TOMI II. PARS II.
COMPENDIUM
HISTORIÆ
ET
DONATIONUM
REICHENBACENSIS MONASTERII
ORD. S. BENEDICTI
IN CONFINIBUS SYLVÆ HERCINIÆ ET MODERNI
DUCATUS WÜRTEMBERGICI,
EX CHARTULARIO WIBLINGANO ERUTÆ.
COMMUNICATUM
AB
A. R. ET CLARISSIMO
DOMINO P. MARTINO MACK,
ORDINIS S. BENEDICTI CELEBERRIMI ANT. AUST. MONASTERII
WIBLINGENSIS BIBLIOTHECARIO.

Script. Rerum Monast. Tomus II.

H

TOMI II. PART II
COMPENDIUM
HISTORIA
MONASTERICORUM
ORDINUM BENEDICTORUM
IN CONFINIBUS SICILIAE HERCULANEI ET MELLINI
DIOCESIS MAREMELLENSIS
ET CHARTULARIO MELITENO EQUITATI
COMMUNICATA
A. R. ET ELARASSIMO
DOMINO P. MARTINO MACCI
ORDINIS BENEDICTORUM CLEBERIANI ANTIQUARI MONASTERI
MELITENSIS LIBRARIO INGENIO.

P R A E F A T I O.

*E*tsi pluribus, iisque suo tempore, & ex parte etiamnum celeberrimis Ordinis Benedictini Monasteriis San-Udalricano Augustae Vindelicorum, Hirsaugensi, Blauburano, Laureacensi sive Lorchenfi, Elbingano, Offiacensi, Sancti Lamberti, Sancti Pauli, Viennenfi Scotorum, Villingano, Reichenbacensi, Alberspacensi, Anbusano, & Echenbrunnensi diversis temporibus Wiblinga quondam Abbates, Administratores, Superiores alios, & Reformatores, ac veluti Missionarios pro restauranda, aut sarta tetaque conservanda Regulari & Monastica disciplina submisserit; Nullum tamen eorum Wiblingam proprius spectare unquam mihi visum est, quam Reichenbacense illud in Ducatu moderno Würtembergico situm, cui Administratorem Cæsareum, & Superiores aliquot dedit, cujusque pauculae adbuc notitiae supersunt, & fere sole Donationum a fidelibus factarum copiæ, chartis originariis (quas vocant) a modernis possessoribus, ut conjicere licet, Ordini Benedictino subductis.

Ne etiam pauculae illæ notitiae prorsus interirent, prudens Abbatis nostri Benedicti Rauch, ejusque ut in Prioratu Reichenbacensi, ita & in Abbatia Wiblingana Successoris Ernesti Fabri sagacitas effect, qua Donationum & Litterarum insigniorum copias saltē caute conservarunt. Dubitare siquidem non poterant, si, quod metus mali præsagus dudum denuntiabat, expelli se Reichenbaco seu Suecorum, seu Ducum Württembergorum violentia, seu denique ex pacis aliquando fanienda legibus contingere, chartas potiores & originarias, quas ne quidem principis administrationis suæ omnes receperant, extradendas, & ab invitis fore extorquendas.

Has vero Donationum copias aut verius earum compendia, & pauculas alias notitias, ut ab interitu & oblivione vindicare, cum Virorum istorum exemplum, tum illud etiam impulit, quod pleraque, quæ Reichenbacensis Monasterii fata spectant, & quorum partem penes me esse intelligebam, necdum publici juris, minime in unum omnia collecta esse cernerem, quæ vero a P. Meinrado Heuchlinger, quondam Monasterii Wiblingani Priore in Templo Honoris, quod ediderat, super eo Monasterio conscripta sunt, esse aliquanto brevius perstricta.

Præterea Fundationum, Donationumque huic, alterive Ecclesiæ factarum chartæ tanti quandoque ad eruditionem historicam; & maxime genealogicam momenti sunt, ut earum defectu vix unquam illustrium Familiarum seriem generationem detegere, minus historicas Gentium, Regnorum, Ecclesiarum, earumque Antislitum narrationes inoffenso pede decurrere liceat. Hinc nemo non laudabit Hundii, Guilmanni, Eccardi, Peziorum, Meichelböckii, Henschbennii, Papebrochii, Hergotti, Tschudii, Mabillonii, D'Acherii, Mezgeri, Goldasti, Hanzizii, & aliorum industrias, & solers studium, quo Diplomata, Donationes, & reliquas chartas cum ipsi pro suo usu excussere, tum

posterioris incredibili Rei Litterariæ commodo reliquere, ex quibus deinceps præcipuarum Familiarum generationes, Regnorum, Provinciarum, & Ecclesiæ origines & historiæ illustratæ fuerunt. Ego certe, quem alia præsidia ad juvandam Rem Litterariam fere deficiunt, committere nolui, ut in eo, in quo possem, meo desiderio æque, ac aliorum votis, qualicumque Reichenbacensis Monasterii descriptione, & Donationum eō pertinentium communicatione non velificarer.

Quod si inde commodi nibil in Rempublicam Litterariam proficeretur, at Ordinis saltem Benedictini universim interesse judicavi, Virorum illorum, qui tanta suis quondam Reichenbaci sodalibus pro Dei honore elargiti sunt, gratam semper habere memoriam, quæ ne prorsus excideret, chartas Donationum, eorum nomina ubique præferentes, aut harum saltem compendia, qualia in Chartophylacio Wiblingano deprebendimus, Lectoribus constituimus offerre. Antequam vero id præstaretur, e re nostra fore videbatur, brevem Reichenbacensis Prioratus (neque enim ad Abbatiae dignitatem unquam evectum fuit) a sui fundatione historiam per summa duntaxat capita ex iis ipsis, quæ tum ex Trithemio, tum ex Francisco Petro Can. Reg. in Wettenhausen, atque ex nostro Templo Honoris, & chartaceis hinc inde fragmentis colligere licuit, per texere, ut cuius Monasterii Litteræ, & Donationes illæ olim fuissent, velut in vestibulo posset constare.

BREVIS

BREVIS REICHENBACI HISTORIA.

CAPUT I.

Nomen, Situs, & Fundatio Reichenbacensis Monasterii.

Reichenbacum, majoribus Richenbach dictum: a rivulo quodam præterlabente, quem Murga deinceps cum nomine absorbet, ut apud Crusum est Annal. Suev. Parte II. Lib. VIII. Cap. V. ad annum MLXXXIII. *ante nigram sylvam* situm est, in confinibus videlicet moderni Ducatus Würtembergici, & a tempore conditæ ibi Ecclesiæ & Monasterii in honore S. Gregorii Papæ, etiam Cella S. Gregorii appellari cœpit. Annum fundati Monasterii certum tenemus, octogesimum scilicet tertium supra millesimum, ad quem Trithemius originem hujus Cellæ seu Prioratus resert, licet aliqua prædia ad eumdem locum, in spem, ut videtur, futuræ fundationis jam anno MLXXX. pervenerint. De hac fundatione Trithemius in Chronico Hirsaugiensi Tomo I. pag. 255. hæc scribit: „MLXXXIII. Anno Sancti Wilhelmi Abbatis XIV. Indictione Romanorum VI. positum est fundamentum Ecclesiæ Prioratus in Reichenbach per ipsum Sanctum Patrem, & laborantibus fideliter fratribus, ac suffragia eleemosynarum ministrantibus devote Fidelibus, totum opus Oratorii triennio consummatum est, cuius fundationis seriem Divus Pater ipse tali modo descripsit: In nomine Sanctæ & Individuæ Trinitatis. Ego Wilhelmus nullis meis meritis, sed sola Dei misericordia Hirsaugiensis Cœnobii Abbas notum esse desidero omnibus tam futuris, quam præsentibus, quod quidam ingenuus Senior, Bern nomine, prædiolum suum in nigra sylva situm, qui locus ibidem a rivo, qui Murgam influit, Richenbach vocatur, sancto Aurelio Hirsaugiae in præsentia idoneorum testium in æternam hæreditatem tradidit, id unice postulans, ut ibidem Monasterium construi satagerem. Accepto igitur communi, concordique Seniorum nostrorum consilio, misimus fratres nostros Monachos tres, & Laicales quinque in idem prædiolum nemore densissimo hispidum, quatenus sylva eruta, locoque purgato construerent Monasterium beato Gregorio. Anno itaque Incarnationis Dominicæ MLXXXII. Indictione V. circiter Idus Maji, cum venissent iidem Fratres in prædictum locum, haud paucis diebus pro tugrio fruebantur nuda abiete. Horum autem unus vocabatur Ernestus, vir probus & Curialis, (a) qui jam pridem se, suaque omnia nostræ dederat obedientiæ, quem cum suis omnibus eidem loco in adjutorium concessimus. Exitit ergo idem Ernestus loco & Fratribus Provisor, & quasi Pater secundus, qui ad extirpandam sylvam, ad purgandum locum, ad ædificandum Monasterium, ad construendas officinas, maxime suas, ipse expensas dedit, & undequaque competenter acquisivit. Ejus ergo, parentumque ipsius, sicut & meam, meorumque memoriam ibidem celebrem haberi dignum judicavi, litterisque firmavi. Acta sunt hæc anno præscripto., Hactenus apud Trithemium.

Copia Manuscripta Litterarum modo recitatarum, quæ saltem ad finem saeculi XVI. pertinere videtur, post illa verba: *Dignum judicavi, subiungit, libensque firmavi. Sane positum est fundamentum Ecclesiæ* (a quo annus fundati Monasterii desumendus est) *anno sequenti, & infra tres annos consummata est.* (b)

(a) Vox Curialis Ernesto tributa nobilem saltem ex officio significat. Ernestum hunc, sive Ernustum, qui etiam Monachum induit ante Reichenbaci foundationem, Mabillonius Annal. Benedictin. Tomo V. Lib. LXVI. Cap. LV. primum Monasterii istius Priorem assignat.

(b) Repertorium Documentorum Reichenbacensium quondam extantium lingua vernacula saeculo XVI. conscriptum, cum ad finem illius saeculi non pertingat, foundationem, Script. Rerum Monast. Tomus II. I

tionem Monasterii ad annum MLXXX. rotundo scilicet numero reponit, et fundatorem appellat Liberum Baronem de Sichburg & Haigerloch &c. Ejus autem coniugem itidem ex Liberis Baronibus de Kirnberg ortum duxisse afferit, sed quæ mortua sit *ärwa*, & absque liberis. Fratrem equidem habuisse memoratur Berno fundator iste, sed cuius nomen non nisi in margine exprimitur per verba: *Hat Arnoldt gebaissen*, qui ob infidelitatem erga fratrem meruerit, ut nullam ejus aut Successorum ipsius rationem Fundator haberet. Eadem fere ex Instrumento Germanico Registraturæ Badensis refert Crusius Annal. Suevic. Parte II. Lib. VIII. ad annum MLXXXIII. ubi una testes legimus prædictæ fundationis Albertum, & Hartprechtum fratres Barones de Zimmeren, Berchtoldum Stauffenbergum ad Rhenum Equitem auratum, & Melchiorem de Appenweiler: Geroldum, ejusque anonymum fratrem de Sterzingen, aliosque viros nobiles. Ipse fundator in Reichenbacensi suo Asceterio vitam transegisse fertur ut *Conversus*, quæ vox in Lexico Ordinis Fratrem Regulæ Benedictinæ per vota solemnia adstrictum quidem, at laicum nullis sacris Ordinibus initiatum sonat, quales antehac inter Benedictinos plurimi etiam Nata- lium splendore illustres extiterunt, cum non omnes ad Sacerdotium promoverentur.

C A P U T I I.

Priores Reichenbaci omnes aut ex Hirsaugia assumendi, aut certe ab Abbe Hirsaugiensi instituendi: Dedicatio Ecclesiae, ejusque Dotatio.

Johannes Trithemius supra laudatus Chronic. Hirsaug. Tomo I. pag. 283. ad annum MLXXXVII. cum de S. Theogero, sive Theotgero Monacho primum Hirsaugiensi, post Abbate S. Georgii in Hercynia sylva, & ad extremum Metensium Episcopo ageret, Virum Sanctissimum ante adeptum Presbyterii gradum (post Ernestum videlicet) Reichenbacensi Prioratu præfectum fuisse disertis verbis scribit: „Quem (Trithemium audis) Divus Pater Wilhelmus adhuc Diaconum Priorem Cellæ S. Georgii (lege Gregorii) in Reichenbach constituit, & ejus prudentiæ utriusque status regimen commisit, qui verbo simul & exemplo bonorum se operum sectatorem in omnibus semper exhibuit, & a tramite regularis observantie, quam a sancto Præceptore accep- rat, in nullo unquam declinavit. Qui dum aliquanto tempore injuncto sibi fungetur officio, volens illum Sanctus Abbas arctius ministerio vincire Divino, Presbyterum fecit ordinari, quem dignis etiam multis creditit dignorem.“ Hæc Trithemius.

Fuisse vero Priores Reichenbaci semper ex Hirsaugia adscitos, aut saltem ab ejus loci Abbate institutos, & Crusius, & modo laudatus Trithemius edicunt. Verba Crusii loco supra allegato hæc sunt: „Institutus autem in hoc Monasterio Prioratus Benedic- tini Ordinis Constantiensis Diœceseos est, isque a tempore fundationis in consecuta tempora Hirsaugensi Abbatii immediate (velut Coloniæ Romanorum quondam) ple- noque jure subjectus, ita, ut ipsi potestas fuerit data instituendi ac destituendi Priorum ejus loci, Monachosque consecrandi.“ Quæ verba fere Trithemio debentur Chron. Hirf. Tomo I. pag. 256. scribenti: „Et notandum, quod Prioratus dicti Monasterii S. Gregorii in Reichenbach a prima fundationis die usque in præsentem (scri- bat Abbas iste circa annum MDX.) Abbatii Cœnobii Hirsaugiensis est sine medio sub- jectus, ad ipsumque pertinet pleno jure ac dominio libertas instituendi, ac destituendi Priorem ipsius loci totiens, quotiens judicaverit vel utile, vel opportunum.“ Cate- rum Anno MLXXXV. (ut cum fragmento Donationum Reichenbacensium, quod pene me est, loquar) Indictione VIII. Decimo Kalendas Octobris dedicata est Ecclesia a venerabili Gebhardo Constantiensis Ecclesiae Episcopo, qui tunc temporis in parti- bus Theutonicis Legatus Apostolicus (a) extitit, ad laudem & gloriam sanctæ & in- dividuæ Trinitatis, & beatæ genitricis Dei Mariæ, & in honore eorum, quorum Re- liquiae & nomina habentur in ea, sed præcipue beati Gregorii Papæ & Confessoris, con- tradens ei omnem decimationem circumiacentis villæ jure perpetuo. Ea die supradi- ctus Ernest dotavit eamdem Ecclesiam suo allodio, quod situm est in villa nomine Gy- senheim, alio quoque in villa Gamertieheim (b) sito. Post aliqua demum interjecta, quæ hoc non admodum facere videntur, fragmentum ita pergit: „Ipsa die Dedicatio- nis Ecclesiae Wern Miles de Hopswa auxit dotem Ecclesiae, donando partem suam in - a cella versus Septentrionem monte, cuius medietatem ipse cum sorore sua patrio jure possidens, ea videlicet parte, ubi fons irriguus dulces emanat aquas, suam, ut diximus, partem Sancto tribuit Gregorio. Auxit præter hæc dotem Ecclesiae in loco, quem

„quem describi non incongruum videtur. Est sylva ex utraque parte Murgæ sita, & usque ad verticem utrorumque montium extensa, quæ a meridiana plagæ in rivolo (rivulo) qui Holzbach dicitur, terminatur. Unde ex utraque parte præfati fluminis deorsum usque in Sulzbach protenditur; Illic distenditur usque in summitatem utrorumque montium, sinistrorum tamen aliquantis per excrescit. Habet quoque in se stagnum, ex quo defluit Sebach, qui totum decursum suum in eodem complectitur prædio. Infra hanc sylvam in Murga continetur septum majorum piscium captioni aptum; Horum omnium medietate Ecclesiam ipse dotavit &c. Maritus vero sororis ejusdem, Volmar nomine, reliquam medietatem jam pridem beato Gregorio firma traditione donaverat &c. Eodem Ecclesiæ die Dedicationis Beatrix nobilis, & proba Matrona adauxit dotem donando viculum nomine Vilmödebach (in margine legitur *Wineman-nefta*) ædificiis tunc temporis destructum; Est ad XII. mansos (c) computatum. Hæc ex vetusto nostro fragmento; At cum ex Trithemio, tum ex volumine Donacionum id ulterius monendum duximus, Fratres in Reichenbach iterato, maxime Concilii Basileensis tempore, laborasse, ut se vel ab Hirsaugia obedientia subducerent, vel ex seipsis sibi deligerent Priorem, at Hirsaugiensium Antistitum, jura sua strenue semper defendantium vigilantia & ipsorum conatus fuisse irritos, & novis decretis hanc eorum ab Hirsaugia dependentiam fuisse stabilitam.

(a) Gebhardus Constantiensis Episcopus ejus nominis tertius ex Ducibus Zaringensibus primum in Hirsaugia Monachum Benedictinum induisse a Merckio, Bruschio, Trithemio, & aliis perhibetur, quorum posterior Chron. Hirsaug. Tomo I. ad annum MLXXXIII. pag. 266. eum non modo Hirsaugense Monasterium a S. Wilhelmo Abbe tertio constructum, sed & Cellam S. Gregorii, quæ dicitur Reichenbach, auctoritate & precepto Urbani II. (forte Victoris III. qui ad annum MLXXXVII. superstes fuit) consecrassæ scribit, cum Hirsaugia alias Spirensis Diœcesis esset. At Gebhardum eo tempore in partibus Theutonicis Legatum Apostolicum extitisse, quod fragmentum nostrum refert, nullibi me legere memini.

(b) Ernestum illum, quo de etiam supra, in saeculo Nobilem oppido fuisse opulentum, evincunt sequentia, quæ in fragmento nostro pag. 1. leguntur: „Hæc sunt, quæ Ernest, & filius sororis ejus Folradus Ernst possederant in villa Ysenheim & Geisenheim juxta Mogunciam prædia satis bona habuit, & aliud juxta Wormatiam in villa Heymertsheim non minus utile. Ipsum vero prædium in Heimertesheim dedit cuidam Wormaciensi civi Cononi nomine legitimum concambium pro alio prædio in Ditzingen, illud autem in Ysenheim & Gysenheim pro aliis duobus in Sulzowa, & in Immenowa cuidam Engelboldo libero homini de Elisapha tradidit. Hæc tria prædia de illis tribus, Ernest videlicet, Folrado, & Ernest acquisita sunt; In Gamertingen emit quoddam prædium XXX. marcis, quod Sigebotoni de Röggessingen dedit, pro tribus hobis in Gotelbügen, & una in Endingem. Sunt & alia prædia, quæ per se, & alios Dei Fideles huic Ecclesiæ conquisivit, quæ postea plenius enarrare disposuimus. Haec fragmentum nostrum de Ernesto, quem vitam Monasticam amplexum fuisse, & primum omnium Reichenbaci Prioris munus obiisse jam diximus.

(c) Mansus, mansum, voces barbaræ, ut vult Sirmondus, fundum cum certo agri modo, vel ut Bignonius, villulam unius coloni habitationi propriam, vel denique ut censet Cæsarius Prumiensis apud Du Cangium in Glossario mediae & infimæ Latinitatis, Villam, aut locum familie significant; Ab aliquibus confunditur cum boba vel buba, ab aliis in eo distinguitur, quod mansus ex aliquot hobis veluti confletur, & hi hobam, seu hubam terram arabilem incertorum tamen jugerum, vel etiam quanta a duobus bobus per diem arari potest, esse existimant. Consule laudatum Du Cangium, Vadianum, & alios.

C A P U T III.

Priorum aliquot Reichenbacensis Monasterii, quot in præsentiarum detegere licuit, chronologia, & nomina.

Aliqua, non omnia tamen, ex residuis documentorum copiis aut Repertoriis nobis supersunt nomina eorum, qui sub Hirsaugiensibus Abbatibus usque ad Monasterii utriusque ab Ordine avulsionem & violentam Würtembergicorum invasionem Prioratu Reichenbacensi præfuerunt. Tantum abest, ut continuam eorum seriem Lectoribus

ctoribus promittere audeamus. Ne vero confuso eos ordine exhibeamus, chronologiam, qualem ex Donationum, Permutationum, aliisque chartis eruere licuit, sequimur. Itaque

Anno MLXXXIII. primum sub S. Wilhelmo Hirsaugiensium Abbe quasi secundum Patrem loco præfuisse, eumque in Spiritualibus æque ac Oeconomicis auxisse Ernestum sive Ernustum, Mabillonius putat, nos vero ægre assentimur, refragantibus Donationibus.

Anno MLXXXVIII. ex supposito eum secutus est Sanctus Theogerus, quem Trithemius adhuc Diaconum a S. Wilhelmo Abbe Reichenbaco præfectum fuisse scribit: Cum ergo Wilhelmus anno MCXI. præsentem meliore vita commutaverit, & Theogerum nonnisi aliquanto jam tempore Prioratus officio functum Sacerdotio inaugurari voluerit, consequens videtur Theogerum nec serius nec citius Reichenbaco præfuisse. Assumptus est deinceps Sanctus iste Theogerus sive Theotgerus ad Abbatiam S. Georgii in nigra sylva, deinceps Villingam translatam, & demum ad Metenfis Ecclesiae Pontificatum, quem tamen inobedientia Civium Imperatori adversus Summum Pontificem adhærentium recipere detrectavit. Ordinatio ejus, seu Consecratio in Episcopum Corbejæ in Saxonia peracta est a Conone Cardinale Prænestino, deducentibus consecrandum Episcopum Magdeburgensi & Salzburgensi Archiepiscopis. Theotgeri meminit Mabillonius Annal. Bened. Tomo V. Lib. LXVII. Cap. CXIV. Deinceps vero usque ad annum

MCXV. Priorem Reichenbaci nullum novimus, cum eo duntaxat anno in Donationibus occurrat Trudewinus, nisi hunc Sancto Theogero sine medio successisse putemus. At ab eo Priore usque ad annum

MCCLXXX. ingens indubie lacuna aut hiatus, nisi quod eodem saeculo ex fragmendo nostro Manegoldum quendam, at sine Consule, sine anno Prioris munus obiisse discamus. Ad eum vero, quem diximus octogesimum hujus saeculi annum Priorem quendam cum initiali nominis littera C. legimus, quem alium non fuisse putamus a Courado, qui ad annum octogesimum secundum, nonagesimum primum, & trecentesimum septimum recurrat. Rursum

Anno MCCCXIV. reperitur Priorem Reichenbaci egisse Luitfridus, aut Liutfridus, quem, uti & præcedentem, Donationes laudant.

Anno MCCCXXXVIII. invenimus Marquardum ab Ehingen Volumine II. Chartarum Reichenbacensium, qui vel citius ejus loci Prioratum adiit, vel diu non tenuit, cum

Anno MCCCXXXIX. in Volumine I. Chartarum mox laudatarum alias jam Prior deprehendatur Reubotus, vel Reuboto nomine, de quo deinceps nihil amplius compareret. At ad annum

MCCCXLIII. & MCCCXLVIII. in utroque Volumine legitur Volmarus Reichenbaci Asceterii Priorem egisse.

Anno MCCCLX. semel, nec saepius occurrit, Gottfridum de Stamheim Monasterii præfecturam gesisse. Quamdiu præfuerit, in compertum, hoc certum est,

Anno MCCCLXX. septuagesimo quarto, & quinto, Henricum Guldin aut Gulden Prioris officium gesisse, idque ex Donationibus æque ac Volumine I. Chartarum constat. Nisi vero admodum diu in Prioratu egerit, jam iterum hiatum offendimus, cum non nisi

Anno MCCCCXIV. in Donationibus alias Prior Nicolaus nomine occurrat. Annum aditi, & dimissi Prioratus, ut in reliquis fere omnibus, ita etiam hic nos latet.

Anno MCCCCXXIV. & XXVII. in utroque Chartarum Volumine Priorem egisse legitur Wolff Mayser, id est Wolframus, quem ad Abbatiam Hirsaugensem deinceps anno vigesimo octavo ejus saeculiassumptum fuisse ex Trithemio discimus.

Anno MCCCCXXXVI. Codice seu Volumine I. Chartarum Reichenbaci Prioratum tenuisse Nicolaus Greff; Deinceps vero de eo nihil amplius legimus.

Anno MCCCLVII. & LXX. legimus Monasterii laudati Priorem fuisse Joannem de Münchingen, fidem faciente Volumine I. quem charta anni nonagesimi primi jam anno quinquagesimo septimo Fratribus præfuisse significat.

Anno MCCCLXXI. regularis disciplinæ custodiæ ibidem admotus fuit Joannes Malinsheimer, cuius paulo frequentior in chartis mentio ad eundem annum; Nec minus frequens

Ad Annos MCCCCLXXVII. LXXIX. LXXX. & LXXXII. Joannis de Wangen Prioris itidem in Reichenbach.

Anno MCCCLXXXIV. & sequenti Codice I. chartarum legitur Reichenbaci præfuisse Nicolaus Erchinger, fors Ehinger. Rursum

Anno MCCCLXXXVIII. & XCI. Codice II. Monasterii præfecturam, utique sub Hirsaugiae Abbatibus, gesit Joannes Widel, quem alia charta Joannem Widel de Gernspach appellat.

Anno

Anno MCCCCXCV, MD. MDI. & MDIV. in Chartis utriusque Codicis laudatur Joannes Reitt Prior

Anno MDXII. & MDXV. legitur munia Prioris obiisse Reichenbaci Henricus de Stammen.

Anno MDXXII. occurrit in Prioris officio Joannes Schulthaiss. Deinceps vero usque ad medium hujus saeculi alias haud comparet. At ad annum

MDLVII. in Litteris Joannis Friderici Ducis Würtembergici de anno MDCXII. legimus saepè dicto Prioratui praefuisse Valentimum quemdam, qui etiam in originaria quodam pergamena ad annum ejus saeculi LIX. cernitur.

Anno MDXCV. ex Documentis redivivis Monasteriorum Virginum, in Ducatu Würtembergico sitorum pag. 272. & maximè ex Litteris dehortatoriis Rudolphi II. Imperatoris de hoc ipso anno ad Ducem Würtembergiae Fridericum discimus, ante finem hujus saeculi Joannem Hygelium afflictissimi tunc, & ab Acatholicis oppressi Reichenbicensis Monasterii fasces gesisse, indubie à Fratribus electum, cum Hirsaugiense Monasterium, cuius eousque fuerat Priorem nominare, jam ab Acatholicis fuerit occupatum.

Itaque Piores Reichenbaci cum aliunde tum ex residuis Documentis restitutos (est non continua serie) tenemus saltem tres Supra viginti. Fuisse vero omnes Ordinem Benedictinum Hirsaugiae aut Reichenbaci professos, ex eo constare potest, quod stante pene Hirsaugiam jure nominandi Priorem vero simile non sit, ejus loci Antistites passios fuisse, ut aliunde Superiores accerferentur, qui auctoritas fere eorum opposuere conatus, quos intellexerant meditari Superiores ab Hirsaugia independentes, ut in consequentibus videbimus.

Quodsi illis accensere velimus Superiores illos, quibus authoritate Cæsarea Monasterii Reichenbicensis administratio commendata est, è Wiblingano Monasterio evocatis, mox

Anno MDCXXIX. Benedictum Rauch Administratorem habebimus, ad Infulas Wiblinganas anno MDCXXXV. evectum, Virum incomparabilem, & nullis meritis æquandum, tum

Anno MDCXXXV. aut sequenti Albertum Gebhard longè pientissimum, cuius corpus à morte, quam Horba obiit Anno MDXLVI. die VI. Decembris, post aliquot annos repertum est incorruptum.

Anno MDCXLVII. praefuit Reichenbencibus Ernestus Fabri, & ipse dignissimus habitus, qui Benedicto anno MDCLXIII. ad laborum præmia evocato in Abbatiali dignitate Wiblingæ subrogaretur. Singulorum vero Priorum & Administratorum nomina in compendio hæc sunt.

S. Theogerus, obiit Episcopus Metensis anno MCXVII

Trudewinus.

Manegoldus.

Conradus.

Liutfridus.

Marquardus de Ehingen.

Reuboto, sive Reubotus.

Volmarus.

Gottfridus de Stammheim.

Henricus Guldin.

Nicolaus.

Wolff, sive Wolframus Mayser, obiit Abbas Hirsaugiensis anno MCCCCLX.

Nicolaus Gress.

Joannes de Münchingen.

Joannes Wallinsheimer.

Joannes de Wangen.

Nicolaus Erchinger, fors Ehinger.

Joannes Widel de Gernspach.

Joannes Reitt.

Henricus de Stammen.

Joannes Schulthaiss.

Valentinus.

Joannes Hygel.

Benedictus Rauch, obiit Abbas Wiblinganus anno MDCLXIII.

Albertus Gebhard, obiit anno MDXLVI.

Ernestus Fabri, obiit Abbas Wiblinganus anno MDCLXVI.

Succincta Reichenbacensis Monasterii historia à fundatione ad annum MCXV.

Dedimus jam suprà initia Reichenbaci, sicut ad alia progredi liceret; At ne quid intactum relinquamus adscribendum huc est, quod vetusta vita MS. Petri Dirminger do Windergrün in Stauffenberg, à Reverendissimo Abbe Wiblingano Benedicto conservata narrat: „Anno MLX. post Christum natum vivos inter degebatur „Nobilis Dominus Berno Liber Baro de Sigburg & Heigerloch cum conjugé sua Anna „stasia de Ehingen, quam tenerimè diligebat, sed in partu unacum filio Mater mortis „victima cessit. Tristi hoc nuntio Berno vehementer afflictus, alteri nubere recusavit, „séque peregrinatum Romam contulit, fratre germano Arnoldo, homine duro in Heigerloch, interea arcem ejus Sigburg deprædante, devastante, frumentum, & utensilia secum auferente. Berno Roma redux, cladem intuitus, nihil de reparanda arce, „Spoliisque repetendis concepit, sed mundum pertælus animum ineundæ Religioni ad- „jicit. Unde consentientibus Agnatis, quorum intererat, locum, ubi nunc S. Gre- „gorii Cella, comparavit, mox Hirsaugii Religionem ingressus anno MLXXII. Prioratum sæpefatum ædificare cœpit, & constructum anno MLXXX. primus Fundatur in- „coluit, & in eo vitam beato fine clausit, traditis annuis redditibus ex aße, & Prioratui „donatis. Hæc dum agerentur, Arnoldus Fundatoris frater germanus humanis exime- „batur; Unde dominium feudi rediit ad Ducalem Comitem de Hohenberg, proprietati- „vis verò Cellæ S. Gregorii, vivente adhuc Bernone. Itaque anno MLXXII. coëmit „Berno Liber Baro de Sigburg & Haigerloch à quodam Nobile de Neinegg locum, in „quo nunc Cella consistit, unà cum pago Musbach, & aliquot juribus in tribus villis „Taubachöff appellatis. Etsi verò Trithemii narrationi, quacum Donationes nostræ „concordant, plus tribuam, quā posteriori huic narrationi, eam tamen prætermitte- „re visum non fuit, quod occasionem conditi Monasterii planè contineat, quam ex „Trithemii relatione colligere non licuit.